
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
 

PORTARIA Nº 376, DE 27 DE JUNHO DE 2016. 
 

“Designa Comissão para avaliação da Ata de 
Registros de Preços 023/2016”. 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores MAXIMILIAN JOSÉ 

BEIJO GONÇALES, WEBER FARIAS DA COSTA ALVES, JOSE FABIANO DIAS DE 
SOUZA, bem como dois representantes do comercio de veículos local, senhores FREUD 
FRAGA DOS SANTOS e ODAIR JOSÉ DUARTE, sob a presidência do primeiro, para 
avaliarem a Ata da Ata de Registros de Preços nº 023/2016 – Pregão Eletrônico nº 014/2016, 
em que figura como gerenciadora a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT e como 
Fornecedora a Empresa Itália Fabricação de Peças e Acessórios para Veículos Automotores 
Ltda – Me, que visa futura e eventual aquisição de veículos tipo furgão ambulância. 

 
 Art. 2° A comissão ora designada deverá fazer uma avalição sistemática da 

Ata a fim de verificar se os produtos encontram-se em conformidade com os valores reais 
praticados no mercado, cuja avaliação tem por finalidade a adesão do município de Alto 
Araguaia a presente Ata. 

 
Art. 3º Fica determinado o prazo de 02 (dois) dias para a avaliação e 

emissão do relatório em conformidade com o disposto nesta Portaria. 
 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 27 de junho de 2016. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

JOSE FABIANO DIAS DE SOUZA  
Secretário Municipal de Administração  

 


